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IE, HEHREECR T s . Kk—
BT I, BOR OKR B B AA AT REPEAN K, (H &
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W BUOR B AME R A X
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Vb ISR A R AT 45 2 ) PR O IS 7% 4 AR A 52 B I

Je ) b R R R W T R S T
AWK ARIE) ME ST 60.83 12
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FAP KR 2 ) R
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LR 7 55 9.00 7.94 0.78 (R4 2019 4 12 A
RICVUHA N Hi b 15.09 1.62 2.83 et 2022 9 A
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THIREE. RN SR ERGER, an)
b= 300 H AN i £ 32 BT R, 2

T 5 1L B S = T 4T 18 B2 K
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29, BB ERIEHNA 11.85147T,
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REH T
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Faa 260.35 21.63 320.05 20.76 355.49 22.13
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£ 27.00%, ==L F b b= 10 H b5 23 N &
RRZERUB K T e TR MBS HEUTFR O

99.60%) FIHARLTE M HE 4 (& 0.40%) %,
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	跟踪评级结果
	财务数据
	评级观点
	根据有关要求，按照联合资信评估有限公司（以下简称“联合资信”）关于武汉地产开发投资集团有限公司及相关
	三、存续债券与募集资金使用情况
	表1  跟踪评级债券概况（单位：亿元、年、%）
	债券简称
	债券余额
	到期日
	期限
	票面利率
	16武汉地产MTN001
	15.00
	2021-06-20
	5年
	4.00
	16武汉地产MTN002
	10.00
	2021-06-20
	5年
	4.00
	16武汉地产MTN003
	10.00
	2021-07-22
	5年
	3.47
	17武汉地产MTN001
	5.00
	2022-09-04
	5年
	5.12
	17武汉地产MTN002
	4.00
	2022-09-04
	5年
	5.12
	18武汉地产MTN001
	7.00
	2023-07-23
	5年
	4.75
	18武汉地产MTN002
	6.00
	2023-08-23
	5年
	5.06
	18武汉地产MTN003
	20.00
	2033-11-22
	15年
	5.20
	合计
	77.00
	--
	--
	--
	资料来源：公司提供
	表2  截至2019年3月底募投项目进展情况（单位：亿元）
	债券简称
	募投项目
	募投项目总投金额
	截至2019年3月底已投金额
	截至2019年3月底募集资金使用金额
	项目进展
	16武汉地产MTN001
	“光谷188国际社区”一期、“汇悦天地”一期、“天汇龙城”一期普通商品房项目建设开发
	25.89
	25.89
	15.00
	项目已完工
	16武汉地产MTN002
	“汉口城市广场”四期、五期项目建设
	17.50
	17.50
	10.00
	项目已完工
	16武汉地产MTN003
	“汇悦天地”二期普通商品房项目建设开发
	14.22
	14.22
	10.00
	项目已完工
	17武汉地产MTN001
	“天汇龙城二期G地块”及“天汇龙城三期O地块”商品房项目建设开发
	15.02
	15.02
	5.00
	项目已完工
	17武汉地产MTN002
	“菁英城一期”和“菁英城二期”商品房项目建设开发
	22.60
	19.29
	4.00
	菁英城一期已完工
	菁英城二期在建
	18武汉地产MTN001
	“天汇龙城三期QA地块”、“天汇龙城H地块”及“天汇龙城三期QB”地块
	18.88
	6.85
	5.83
	在建
	18武汉地产MTN002
	“岱山K1-1”商品房项目建设开发”
	23.37
	12.19
	2.62
	在建
	18武汉地产MTN003
	偿还发行人到期债券“18武汉地产SCP001 “18武汉地产SCP002”，归还发行人银行借款
	--
	--
	20.00
	--
	合计
	137.48
	110.96
	72.45
	--
	资料来源：公司提供
	注：“汇悦天地”二期普通商品房项目建设开发已投并未包含涉及项目周边的绿化等设施投资
	四、宏观经济和政策环境
	四、行业及区域经济环境
	1. 城市基础设施建设行业
	行业概况
	行业政策
	行业发展
	土地市场与信贷环境
	政策环境
	2018年3月，两会政府工作报告提出，要落实地方主体责任，继续实行差别化调控，促进房地产市场平稳健康
	此后，2018年5月，住建部发布《住房城乡建设部关于进一步做好房地产市场调控工作有关问题的通知》，其
	2018年6月，国家开发银行将棚户区改造贷款审批权收回总行，住建部对于未来棚户区改造货币化安置提出了
	2018年7月31日，中共中央政治局会议提出，坚决遏制房价上涨，加快建立促进房地产市场平稳健康发展长
	3. 区域经济环境
	六、基础素质分析
	七、管理分析
	八、经营分析
	财政资金补偿建设成本模式
	3. 未来发展
	九、财务分析
	3. 负债及所有者权益
	所有者权益
	负债
	4. 盈利能力
	5. 现金流
	6. 偿债能力
	7. 母公司财务分析
	十一、结论
	附件1  截至2019年3月底公司股权结构图及组织结构图
	附件2  截至2019年3月底公司合并范围内二级子公司情况
	附件3  主要财务数据及指标
	附件4  主要财务指标的计算公式
	附件5-1  主体长期信用等级设置及其含义
	附件5-2  中长期债券信用等级设置及其含义
	附件5-3  评级展望设置及其含义


